
 

1 

 

Obec Holubice  

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 
(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů  
Na základě zákona o obcích č. 128/2000 SB. § 84 je zastupitelstvu obce vyhrazeno v písm. c) schvalovat 

rozpočet obce a závěrečný účet. 

Obec Holubice je samostatnou účetní jednotkou, která podle zák. postupů pro ÚSC vede podvojné 

účetnictví v povinném členění podle platné rozpočtové skladby. 

 

Údaje o obci 

Adresa      Obec Holubice, Holubice 61, 683 51  

IČO      00 542 423  

DIČ      měsíční plátci DPH  

Telefon     517 375 275  

e-mail      obec@holubiceou.cz  

      podatelna@holubiceou.cz 

starosta@holubiceou.cz  

místostarosta@holubiceou.cz  

ucetni@holubiceou.cz  

www      www.holubiceou.cz  

Bankovní ústav    ČSOB 

Číslo účtu     196113129/0300 

Počet obyvatel k 31. 12. 2023  1766  

Příspěvková organizace:  Základní škola a mateřská škola, okres Vyškov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Obce Holubice k 31.12.2023 

 

Starosta     Horňák Jiří 

Místostarosta     Marinčová Ilona  

členové     Hradečná Marie 

      Hochman Karel 

      Chromá Markéta 

      Krejčí Zdeněk 

      Marcoň Petr 

      Matuška Marek 

      Šujanová Petra 

 

        

 

Počet zasedání zastupitelstva v roce 2023 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  14 

Pracovně právní vztahy Obce Holubice  

Pracovní smlouvy     11 

Dohody o činnosti     3 

Dohody o provedení práce    10 

 

 

 

 

mailto:obec@holubiceou.cz
mailto:podatelna@holubiceou.cz
mailto:starosta@holubiceou.cz
mailto:místostarosta@holubiceou.cz
mailto:ucetni@holubiceou.cz
http://www.holubiceou.cz/


 

2 

 

 

Hospodaření obce Holubice za rok 2023 
 

 

Obec hospodařila v roce 2023 podle rozpočtu schváleného dne 15.12.2022 Objem příjmů 

schváleného rozpočtu byl 42 157 000,-- Kč, výdaje byly schváleny ve výši 51 374 100,-- Kč, splátka 

úvěrů ve výši 5 003 400,-- Kč, splátka půjčky ze SFŽP 370 000,-- Kč. Schválené výdaje počítaly s výdaji 

na provoz ČOV, školství, veřejnou zeleň, státní správu, financování řeší schválení nového úvěru. Nárůst 

příjmů a výdajů byl navýšen rozpočtovým opatřením. Po poslední úpravě rozpočtu příjmy činily      

59 630 000,-- Kč, výdaje 108 552 100,-- Kč. V celkovém součtu příjmů a výdajů se projevily částky, 

které představuje převod finančních prostředků mezi účty (z běžného účtu na termínované vklady). 

Během roku bylo schváleno 7 rozpočtových opatření, která řešila příjmy a výdaje v průběhu roku. 

 

Obec obdržela dotaci na zajištění průběhu Voleb prezidenta ČR ve výši 38 600,-- Kč, čerpáno 

bylo 40 870,-- Kč, o částku 2 270,-- Kč bylo požádáno při finančním vyúčtování., dotace na volbu 

prezidenta ve výši 9 400,-- Kč z prosince 2022 byla vrácena při finančním vypořádání.  

 

Výdaje obce zahrnují především náklady na provoz ČOV, sportovní haly, provoz kulturního střediska a 

provoz obecního úřadu, provoz příspěvkové organizace, projektová příprava na vybudování nové budovy 

ZŠ.  Částka 12 508 000,-- Kč byla čerpána z termínovaných vkladů a použita na nákup majetkového 

podílu Holubice Future s.r.o., , Z financí na termínovaných vkladech byl poskytnut společnosti Holubice 

Future s.r.o. příplatek mimo základní kapitál ve výši 36 400 000,-- Kč. Během roku byla schválena 

neinvestiční dotace ve výši 750 000,-- Kč pro Tělovýchovnou jednotu Holubice (veřejnoprávní smlouva) 

na činnost a údržbu venkovního hřiště. Na sociální služby bylo vyplaceno 99 974,--Kč, z toho   příspěvek 

7 500,-- Kč na linku bezpečí, 30 000,-- na provoz Charitě. Dále obec schválila v rámci rozpočtu příspěvky 

na pořádání hodů ve výši 6 000,-- Kč na jeden den (jedná se o Václavské hody – 2 dny a Babské hody – 1 

den a další kulturní akce s živou produkcí ve výši 4 000,-- Kč na 1 produkci.  V roce 2023 obec schválila 

příspěvek na provoz Pošty Partner – 35 000,--. Obec nehospodařila s majetkem státu. Obec je členem 

svazku ŽLaP a platí příspěvky na položce 5329, schvaluje rozpočet a závěrečný účet. Dále je obec členem 

OPS Mohyla míru Austerlitz, kde platí členské příspěvky na pol. 5221.  

 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Holubice, okres 

Vyškov, příspěvková organizace, která hospodaří s příspěvkem od obce na provoz. Příspěvek na rok 2023 

činil 2 519 000,-- Kč, který byl navýšen na 2 698 800,-- Kč. 17 884 501,-- jsou náklady na vybudování 

nové školy, v průběhu roku byla zřízena lesní mateřská škola – náklady na zřízení, vybavení a provoz 

byly 1 064 844,-- Kč. Veřejnosprávní kontrola hospodaření bude provedena externí firmou. 

 

Dne 9.10.2023 bylo provedeno pracovníky firmy TOP Auditing Brno s.r.o. dílčí přezkoumání 

hospodaření za období od 1.1. – 30.8.2023. Drobné nedostatky byly na místě odstraněny. Přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 bylo provedeno firmou TOP tax AUDITING, s.r.o. dne 3.6.2024. Nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Plnění rozpočtu: 

  

schválený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

upravený 

rozpočet plnění k 31.12.2023 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové 

příjmy 37 738 500    9 097 100    46 835 600    46 381 618,43    99,03 

Třída 2 - nedaňové 

příjmy 4 049 400    1 215 400    5 264 800    5 231 868,88    99,37 

Třída 3 - 

Kapitálové příjmy 0    3 000 000    3 000 000    3 000 000,00    100,00 

Třída 4 - Přijaté 

dotace 369 100    49 000    418 100    418 114,36    100,00 

Třída 4 - převod 

mezi účty 0    4 111 500    4 111 500    4 111 537,38    100,00 

Příjmy celkem 42 157 000    17 473 000    59 630 000    59 143 139,05    99,18 

Třída 5 - běžné 

výdaje 21 267 100    6 346 700    27 613 800    24 523 074,04    88,81 

Třída 5 - převod 

mezi účty 0    90 900 000    4 120 200    4 120 270,74    100,00 

Třída 6 - kapitálové 

výdaje 30 107 000    46 711 100    76 818 100    74 315 563,54    96,74 

Výdaje celkem 51 374 100    143 957 800    108 552 100    102 958 908,32    94,85 

Saldo: Příjmy-

výdaje -9 217 100    -126 484 800    -48 922 100    -43 815 769,27    89,56 

Třída 8 - 

Financování 9 217 100    132 831 500    48 922 100    43 815 769,27    89,56 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce (výkaz FIN 2-12). 

Pohyb majetku:  

účet stav k 1.1.2023 přírůstky úbytky stav k 31.12.2023 

018 290 514,20        290 514,20 

019 2 265 162,20        2 265 162,20 

021 229 188 298,72    2 153 265,81      231 341 564,53 

022 14 507 995,20    168 872,79      14 676 867,99 

028 2 827 736,78    361 846,65    13 892,00    3 175 691,43 

029 145 600,00        145 600,00 

031 13 531 819,89    1 052,00    42,00    13 532 829,89 

041 405 350,00        405 350,00 

042 11 512 088,67    25 569 263,38    2 154 317,81    34 927 034,24 

061 0,00    48 908 000,00      48 908 000,00 

069 13 637 330,00        13 637 330,00 

  274 674 565,66    77 162 300,63    2 168 251,81    349 668 614,48    



 

4 

 

 

 

Účet 061 – majetkové účasti  

Nákup základního kapitálu a příplatky mimo základní kapitál Holubice Future s.r.o. 

 

Účet 021 – stavby  

Zvýšení zařazení do majetku investiční stavby z účtu 042 – nákup budovy panská stodola, domu č.p. 74, 

veřejné osvětlení, rozhlas. 

 

Účet 022 – samostatné movité věci 

Nákup interaktivního panelu pro knihovnu, výpočetní technika a nové čerpadlo pro ČOV. 

 

Účet 028 – drobný hmotný majetek 

Zařazení nového majetku – nářadí pro údržbu, výpočetní technika, vybavení kanceláří, zařízení pro lesní 

mateřskou školu, vyřazení – opotřebovaný nebo nefunkční majetek. 

 

Účet 031 – pozemky  

Během roku obec uzavřela smlouvy na prodej pozemků, nákup a směnu pozemků, přijala pozemky 

darem. 

 

Účet 041 – nedokončené nehmotné investice 

Příprava nového územního plánu. 

 

Účet 042 – nedokončené investice 

• Nástavba ZŠ – příprava 

• Ochrana před přívalovými dešti 

• Příprava výstavby nové ZŠ 

• Příprava dětské skupiny 

 

Účet 069 – Akcie(Respono, VAK) – nebyl pohyb 

 

Účet 311 

• pohledávky – neuhrazené faktury do 31.12.     921 228,14 

• faktury za stočné, nájem sportovní haly 

Účet 314 

• poskytnuté zálohy – el. Energie, plyn     482 817,60 

 

Účet 315 

• neuhrazený hřbitovní poplatek               600,-- 

• místní poplatky               6 915,--  

V roce 2023 byly obci poskytnuty tyto transfery 

1. 4111 ÚZ 98008 volba prezidenta           38 600,-- 

V roce 2023 obec poskytla příspěvky 

• Tělovýchovná jednota           750 000,-- 

 

Všechny příspěvky byly řádně vyúčtovány.     

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Obec má zřízeny 3 bankovní účty u ČSOB Brno: 

 

Č. 196113129/0300   stav k 31.12.       3 350 921,27 

Č. 212093261/0300   stav k 31.12.                                 0,-- 

Č. 262827489/0300   stav k 31.12.          0,-- 

Č. 303930125/0300  stav k 31.12.            10 871,93 

Č. 303930344/0300  stav k 31.12.                10 094 869,98 

Č. 303009897/0300 stav k 31.12.                     590 522,96   

 

 

U ČNB Brno  

č. 94-6610731 stav k 31.12.               175 598,09 

U České spořitelny a.s. 

Č. 5207557319/0800 stav k 31.12.              989 323,28 

Č. 5800589389/0800 stav k 31.12.                          0,--  

 

 

Stav závazků k 31.12. 

1. Účet 331 – mzdy za prosinec          370 101,-- 

2. Účet 336 – sociální pojištění za prosinec        121 556,-- 

3. Účet 337 – zdravotní pojištění za prosinec          56 192,-- 

4. Účet 341 – daň ze mzdy za prosinec           36 876,-- 

5. DPH za prosinec           105 092,-- 

6. Nesplacený zůstatek půjčky SFŽP         732 555,--  

7. Nesplacený úvěr ČS a.s.                15 111 090,--  

8. Úvěr ČSOB                       19 165 893,61 

 

 

 

 

 

 

Jiří Horňák 

starosta obce  

 

 

Přílohy:  

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

2. Výkaz Fin 2-12 M  

 

Přílohy jsou součástí závěrečného účtu za rok 2023 a jsou uloženy na Obecním úřadě v Holubicích.  

  

Schváleno dne: 27.6.2024   

 

Doložka: toto projednání se uzavírá vyjádřením dle § 17 odst.7 z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech takto: zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrady.  

 

 

Na elektronické úřední desce  

 

Vyvěšeno: 2.7.2024     sňato:  

 


		2024-07-02T11:04:21+0200
	Jiří Horňák




